

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/62058,Kolejna-edycja-pierwszej-pomocy-za-nami.html>
17.10.2024, 20:24

Kolejna edycja pierwszej pomocy za nami..

Renata FRANKIEWICZ
05.09.2024

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w dniach 02 - 04.09.2024 r. odbyła się trzecia edycja kursu z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Szkolenie zostało przeprowadzone przez wykładowców Zakładu Ogólnozawodowego, w którym wzięli udział funkcjonariusze z Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego oraz Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Wiedza i umiejętności funkcjonariuszy Straży Granicznej w zakresie udzielania pierwszej pomocy są kluczowe z kilku powodów. Funkcjonariusze często są pierwsi na miejscu zdarzeń, takich jak wypadki czy nagłe problemy zdrowotne. Podczas wykonywania obowiązków służbowych, mogą napotkać osoby potrzebujące pomocy medycznej, dlatego szybka i skuteczna reakcja może uratować życie lub zapobiec poważnym obrażeniom. Wiedza z zakresu pierwszej pomocy pozwala również na humanitarne traktowanie wszystkich osób, niezależnie od ich statusu.

Kształcenie funkcjonariuszy SG w zakresie pierwszej pomocy podnosi standardy profesjonalizmu i gotowości do działania w różnych sytuacjach. Umiejętności udzielania pierwszej pomocy pozwalają np. na lepszą koordynację działań podczas współpracy z takimi służbami jak: Policja, Pogotowie Ratunkowe czy Straż Pożarna.

Pozytywne oceny uczestników świadczą o wysokiej jakości kursu i jego przydatności. Słuchacze wyrazili przekonanie, że regularne szkolenia z pierwszej pomocy zwiększają ich gotowość do działania w sytuacjach kryzysowych i przyczyniają się do podnoszenia bezpieczeństwa zarówno obywateli, jak ich samych.



Fantom do nauki resuscytacji leżący na podłodze w sali wykładowej



Uczestnicy szkolenia w trakcie zajęć w sali wykładowej



Uczestnicy szkolenia w trakcie zajęć praktycznych na fantomie do nauki resuscytacji



Uczestnicy szkolenia w trakcie zajęć w sali wykładowej



Funkcjonariuszka w trakcie zajęć praktycznych na fantomie dziecięcym



Zdjęcie grupowe uczestników szkolenia w sali wykładowej